
Pflanzenschutz-Sachkundeprüfungsverordnung Vom 18. Mai 1988 (GVBl. S. 124) BayRS 7823-2-L (§§ 
1–5)

Pflanzenschutz-Sachkundeprüfungsverordnung
Vom 18. Mai 1988

(GVBl. S. 124)
BayRS 7823-2-L 

Vollzitat nach RedR: Pflanzenschutz-Sachkundeprüfungsverordnung vom 18. Mai 1988 (GVBl. S. 124, 
BayRS 7823-2-L)

Auf Grund von § 10 Abs. 3 Satz 3 und § 22 Abs. 3 Satz 2 in Verbindung mit § 10 Abs. 3 Satz 3 des 
Pflanzenschutzgesetzes vom 15. September 1986 (BGBl I S. 1505), § 4 der Pflanzenschutz-
Sachkundeverordnung vom 28. Juli 1987 (BGBl I S. 1752) und § 1 Nr. 1 Buchst. f der 
Zuständigkeitsübertragungsverordnung Landwirtschaft vom 30. November 1987 (GVBl S. 442, BayRS 
7801-3-E) erläßt das Bayerische Staatsministerium für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten im 
Einvernehmen mit dem Bayerischen Staatsministerium für Wirtschaft und Verkehr folgende Verordnung:


